
Montemonaco lì 04-02-21

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   Geom. Vittorio Pagliaroni

Numero  10   Del  04-02-21

Registro Generale 25

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: BANDO  GAL  PICENO  PSR MARCHE 2014/2020 MISURA 19
SOTTOMISURA  19.2.7.5.A  -  STUDIO DI FATTIBILITA'
CAMPING VALLEFIUME - LIQUIDAZIONE  COMPETENZE PRO=
FESSIONALI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 10 del 04-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 6.2.2020 con il quale è stato nominato il
sottoscritto Geom. Vittorio Pagliaroni, responsabile dell’area tecnica manutentiva;

PREMESSO che questo Ente intende dotarsi di un progetto di fattibilità tecnica ed
economica per l’accesso ai contributi previsti nel Bando del GAL Piceno Leader II:
“Piano di Sviluppo Locale Piceno – PSR Marche 2014/2020 – Misura 19 Sostegno alla
Sviluppo Locale Leader – Sottomisura 19.2.7.5.A Investimenti in infrastrutture
ricreazionali per uso pubblico, informazioni turistiche, infrastrutture -2019- in PIL”, al
fine di riqualificare il camping in Loc. Vallefiume;

DATO ATTO che a seguito di pubblicazione da parte del  GAL Piceno Leader II:  del
Bando “Piano di Sviluppo Locale Piceno – PSR Marche 2014/2020 – Misura 19
Sostegno alla Sviluppo Locale Leader – Sottomisura 19.2.7.5.A Investimenti in
infrastrutture ricreazionali per uso pubblico, informazioni turistiche, infrastrutture
-2019- in PIL”, questo Ente ha espresso la volontà di parteciparvi con un intervento
mirato alla riqualificazione del camping Vallefiume;

EVIDENZIATO  a tal fine che con  Determinazione n. 193 del 3.12.2019, è stato
conferito incarico professionale per la redazione di uno studio di fattibilità finalizzato
alla partecipazione al Bando citato, dietro compenso di euro 976,00 compresa IVA e
Cassa Previdenza;

DATO ATTO che in data 17.2.2020 è pervenuto al protocollo lo studio di fattibilità
inoltrato dal citato professionista nell’importo complessivo di euro 104.963,00 di euro
84.867,55 per lavori ed euro 20.095,34 per somme a disposizione
dell’Amministrazione, composto dai seguenti elaborati:
- A Relazione tecnica illustrativa
- B Documentazione fotografica
- C Elenco prezzi
- D Analisi Prezzi
- E Computo Metrico Estimativo
- F Quadro economico
- G Cronoprogramma delle attività
- 1 Stato di fatto
- 2 Stato di progetto

VISTA la deliberazione della G.C. n. 20 del 17.2.2020 ad oggetto: “Esame ed
approvazione studio di fattibilità intervento di riqualificazione del camping in località
Vallefiume”

DATO ATTO che il citato studio è stato caricato sulla piattaforma SIAR e che è in
corso l’esame da parte del GAL Piceno per la concessione del contributo;

VISTA la fattura trasmessa dall’Arch. Monica Pomili in data 29.12.2020 e registrata al
protocollo al n. 6749, dell’importo di euro 834,00 di cui euro 800,00 per competenze
professionali, euro 32,00 per Cassa ed euro 2,00 per imposta di bollo;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 10 del 04-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista mediante dichiarazione
rilasciata dall’INARCASSA in data 3 febbraio 2020;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle somme spettanti al
Professionista incaricato;

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) DI LIQUIDARE, per quanto esposto, all’Arch. Monica Pomili la somma
complessiva di euro 834,00, a saldo della fattura n. 4 del 28.12.2020;

3) DI IMPUTARE l’importo complessivo di euro 834,00 al capitolo 198 del vigente
bilancio comunale;

4) DI SUBORDINARE il pagamento delle suddette competenze alla verifica della
regolarità fiscale, qualora ritenuta necessaria;

5) DI DEMANDARE al responsabile dell’Area contabile l’indicazione nei mandati di
pagamento, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, dei seguenti codici:
- CIG ZE32AEFE04
- CUP PROV0000016587;

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione è resa esecutiva con l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al
presente provvedimento, ai sensi del comma 4, art. 151 della Legge 18.08.2000, n. 267.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 10 del 04-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



7) DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet
dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18
comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge
7.8.2012, n. 134 nonché all’albo pretorio.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 10 del 04-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

04-02-2021 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 45 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 15-02-2021.

Montemonaco, lì 15-02-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 10 del 04-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


